ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 января 2022 года „  21-пп  №________________

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 23 апреля 2021 года № 293-пп

В соответствии с подпунктом 7 части 1 статьи 67 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 23 апреля 2021 года № 293-пп «Об отдельных вопросах комплексного
развития территорий в Иркутской области» следующие изменения:

1) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Определить иные сведения, подлежащие включению в решение о

комплексном развитии территории жилой застройки, принимаемое
Правительством Иркутской области (прилагаются).»;

2) дополнить приложением (прилагается);
3) в Порядке согласования проекта решения о комплексном развитии

территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии
нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации
муниципального образования Иркутской области, установленном

• постановлением:
в пункте 1 слова «, дорожного хозяйства» исключить;
в подпункте 1 пункта 3 слова «, дорожного хозяйства» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 19 января 2022 года

№ 21-пп

«ОПРЕДЕЛЕНЫ
постановлением Правительства
Иркутской области
от 23 апреля 2021 года № 293-пп

ИНЫЕ СВЕДЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕШЕНИЕ О
КОМПЛЕКСНОМ РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ,

ПРИНИМАЕМОЕ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Перечень мероприятий, необходимых для осуществления реализации
решения о комплексном развитии территории жилой застройки, принимаемого
Правительством Иркутской области.

2. Сведения о социально-экономическом эффекте реализации решения о
комплексном развитии территории жилой застройки.

3. Соотношение общей площади жилых и нежилых помещений в
многоквартирных домах, подлежащих строительству или реконструкции на
территории жилой застройки.

4. Описание планируемых элементов благоустройства территории жилой
застройки, перечень видов работ по благоустройству территории жилой
застройки.».